令和２年２月 28日

本校保護者各位

都立町田の丘学園校長

    茂木 裕之

新型コロナウイルス感染症に関する臨時休業の対応について

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 政府における要請に基づく都立学校の対応として、下記のとおり令和２年３月２日月曜日から臨時

休業いたします。

本校においても、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するための臨時休業である趣旨を御

理解いただき、御家庭で内容を御確認の上、対応について御協力くださいますようお願いします。

記

１ 臨時休業の実施

令和２年３月２日から春季休業開始日までは、臨時休業いたします。

  ただし、自宅等で過ごすことが困難な幼児・児童・生徒については、福祉等と連携した支援体制

が整うまでの間、また、子供たちの精神的な安定の観点からも、以下のとおり学校で過ごすことが

できるようにいたします。

（１）スクールバスの運行

 登・下校便は通常と同じ時程で運行いたします。乗車人数を把握するため、あらかじめご相談

ください。

（２）給食

休業中に学校に受け入れる児童・生徒が不確定な中、形態食やアレルギー対応など安全な提供

が困難なため、給食は提供できません。昼食は各自、御準備ください。

（３）出欠席の取扱い

   休業中のため、欠席にはなりません。御自宅等で過ごすことが可能な方は、できるだけ自宅等

で過ごすようお願いいたします。

（４）学校での活動について

   感染拡大を防止するため、少人数で過ごすようにします。

（５）医療的ケアの実施について

   学校看護師や教員及び学校介護職員（医療的ケア認定特定行為従事者）の出勤状況により、通

常の実施体制を確保できない場合も想定されるため、あらかじめ御相談ください。

２ 卒業式・修了式について

卒業式については、教員等・卒業生のみで実施いたします。詳細については後日連絡いたします。

高等部３月１８日（水）、知的障害教育部門小・中学部３月２３日（月）、肢体不自由教育部門小・

中学部３月２４日（火）です。

修了式は、３月２５日（水）に実施いたします。通常登校をお願いいたします。

ご不明な点等は、問合せ先までご連絡ください。

〔問合せ先〕

都立町田の丘学園

本校舎副校長   川上 尊志

中山 啓

電 話 ０４２（７３７）０５７０

山崎校舎副校長  井上 学

電 話 ０４２（７９２）４２６０